apresentado um PTRF para esta finalidade, com área de 2,2179 ha, o qual foi aprovado.
Pela supressão dos ipês o requerente optou pelo pagamento em pecúnia. Foram encontrados 95 indivíduos,
sendo necessário o pagamento de 100 UFEMG’s por arvore, ou seja, 9.500 (nove mil e quinhentas) UFEMG’s.
Pela supressão dos pequis o requerente optou pelo pagamento em pecúnia. Foram encontrados 567
indivíduos, sendo necessário o pagamento de 100 UFEMG’s por arvore, ou seja, 56.700 (Cinquenta e seis mil e
setecentas) UFEMG’s.
O rendimento estimado é de 742,58 m³ de lenha nativa e o material será utilizado na própria
propriedade/empreendimento. Devido às características da vegetação do local de intervenção não é esperado
rendimento de madeira nativa.
Quanto a reposição florestal o pagamento será em pecúnia, referente a 742,58m³.